
  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Селищинская  средняя общеобразовательная школа» 

Краснослободского муниципального района 

Республики Мордовия 

(Сокращенно МБОУ «Селищинская СОШ») 

 

Адрес: 431292, Республика Мордовия, Краснослободский район, село Селищи, ул. 

Буденного, дом 1 а, 

 

Тел: 8(83443)27347, Е-mail: selischi2013@yandex.ru или  sch.selish@e-mordovia.ru адрес 

сайта www.selischi.ucoz.net 

 

ПРИКАЗ  

№ 170                                                                                                         от  14.01. 2022 г                                                                                                    

 

Об утверждении плана по устранению недостатков,  

выявленных в ходе независимой  оценки качества  условий оказания услуг 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образованиив 

Российской Федерации» (гл.12 ст. 95 Независимая оценка качества образования) и  

приказа Муниципального  казенного  учреждения  Краснослободского  муниципального  

района Республики Мордовия  “ Управление  образованием ”  от 11.01.2022г. за № 6  “ Об  

организации  контроля  за  устранением  недостатков ,  выявленных  в  ходе  независимой  

оценки  качества  условий оказания  услуг  муниципальными  общеобразовательными  

организациями Краснослоободского  муниципального  района Республики Мордовия”    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий оказания услуг МБОУ «Селищинская СОШ»  (Приложение №1). 

2. Разместить План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий оказания услуг МБОУ «Селищинская СОШ»  на официальном сайте 

образовательной организации в сети Интернет. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                                                 В.Н.Волкова 

  

mailto:selischi2013@yandex.ru
mailto:sch.selish@e-mordovia.ru
http://www.selischi.ucoz.net/


  

 

 
УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Правительства 

Российской Федерации 

от 17 апреля 2018 г. №  457 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Начальник МКУ  Краснослободского 

муниципального района Республики 

Мордовия «Управление 

образованием» Ю.А. Нотина 

 _____________________ 
(подпись) 

 _____________________ 
(дата) 

 

 

ПЛАН 

по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий оказания услуг 

Муниципального    бюджетного  общеобразовательного      учреждения 

«Селищинская средняя общеобразовательная школа» 

Краснослободского  муниципального  района  Республики Мордовия 

за  2021год 

Недостатки, 

выявленные в ходе 

независимой оценки 

качества условий 

оказания услуг 

организацией 

Наименование мероприятия 

по устранению недостатков, 

выявленных в ходе 

независимой оценки качества 

условий оказания услуг 

организацией 

Плановый срок 

реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель (с 

указанием 

фамилии, 

имени, 

отчества и 

должности) 

Сведения о ходе реализации мероприятия 

реализованные меры по 

устранению выявленных 

недостатков 

фактический 

срок реализации 

I. Открытость и доступность информации об организации, осуществляющей образовательную деятельность 97,29% 

Показатели, Обеспечить повышение Регулярно Директор Наличие на официальном До 30.01.2022 



характеризующие 

открытость и 

доступность 

информации об 

организации( 97,29 из 

100) 

 

качества информации,     

актуализация информации на 

официальном сайте МБОУ 

«Селищинская СОШ» 

школы  

Волкова В.Н 

Заместитель 

директора по 

УВР 

Горелова З.И 

сайте школы достоверной 

информации.  

Соответствие 

информации о 

деятельности 

организации, 

размещенной на 

общедоступных 

информационны 

х ресурсах, ее 

содержанию и 

порядку (форме) 

размещения, 

установленным 

нормативными 

правовыми 

актами  ( 27,29 из 30) 

 

Своевременное размещение и 

обновление информации о 

деятельности школы на 

информационных стендах, в 

сети Интернет (на 

официальном сайте), в 

средствах массовой 

информации. 

Регулярно Директор 

школы  

Волкова В.Н 

Заместитель 

директора по 

УВР 

Горелова З.И 

Улучшение доступности 

взаимодействия с 

получателями 

образовательных услуг по 

телефону, по электронной 

почте, с помощью 

электронных сервисов, в 

том числе наличие 

возможности внесения 

предложений, 

направленных на 

улучшение работы 

организации 

До 30.01.2022 

III. Доступность образовательной деятельности для инвалидов 51,31% 

Оборудование 

территории, 

прилегающей к 

организации, и её 

помещений с учетом 

доступности для 

инвалидов: 

( 0из 30) 

Выделение специальных 

стоянок для 

автотранспортных средств 

инвалидов. 

Принятие мер по 

оборудованию санитарно-

гигиенических помещений 

для маломобильных 

категорий получателей 

По мере 

поступления 

денежных 

средств  

 

Директор 

школы  

Волкова В.Н 

 

завхоз  

Обеспечение доступности 

образовательных и 

воспитательных услуг для 

инвалидов и детей с ОВЗ  

 

По мере 

поступления 

денежных 

средств  

 



образовательных услуг 

Обеспечение в 

организации условий 

доступности, 

позволяющих 

инвалидам получать 

образовательные 

услуги наравне с 

другими. 

( 24 из 40) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Доля 

получателей 

образовательных 

услуг, 

удовлетворенных 

доступностью 

образовательных 

услуг для 

инвалидов 

( 27,31 из 30) 

Создание условий 

позволяющих инвалидам  

получать образовательные 

услуги  

Информирование участников 

образовательного процесса о 

созданных условиях 

организации обучения и 

воспитания детей-инвалидов.  

Повышение уровня 

педагогической 

компетентности 

педагогических работников в 

работе с детьми с ОВЗ, 

инвалидами.  

Информирование об оказании 

консультативной, психолого-

педагогической помощи детям 

с ОВЗ, в том числе инвалидам, 

родителям (законным 

представителям) 

 

 

 

Способствовать 

повышению 

уровня 

удовлетворенности 

получателей 

услуг 

информационной 

открытостью образовательной 

организации 

По мере 

финансирования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постоянно  

Директор 

школы  

Волкова В.Н 

Заместитель 

директора по 

УВР Горелова 

З.И 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор 

школы  

Волкова В.Н 

Заместитель 

директора по 

УВР Горелова 

З.И 

 

Развитие условий 

организации обучения и 

воспитания обучающихся с 

ограниченными 

возможностями здоровья и 

инвалидов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Регулярное пополнение 

официального сайта 

По мере 

необходимости, 

финансирования 



путем 

своевременного 

обновления 

информации, размещаемой в 

открытых 

источниках, 

повышению ее доступности и 

точности; 

проведения 

информационной 

работы 

с 

получателями услуг в части 

популяризации официального 

сайта организации и 

различных форм 

дистанционного 

взаимодействия 

 

 

 

 

 

 

 

 

Показатели II,  IV, V  - 100% 


